

Số: /KH-THPT BMT

Buôn Ma Thuột, ngày 8 tháng 7 năm 2020

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC THI LẠI NĂM HỌC 2019 - 2020

Căn cứ Công văn số 1462/SGDDT-GDTrH ngày 16/9/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2019-2020;

Căn cứ Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông;

Căn cứ kết quả xếp loại học tập của học sinh khối 10, 11 năm học 2019-2020 của nhà trường, trường THPT Buôn Ma Thuột xây dựng kế hoạch tổ chức thi lại năm học 2019-2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm thực hiện đúng theo Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông;

- Tổ chức thi lại nghiêm túc, công bằng, đúng quy chế; đảm bảo chất lượng, thực hiện các khâu ra đề, in sao, coi chấm thi và xét kết quả theo quy định;

- Nội dung đề thi lại phù hợp với đối tượng học sinh và đảm bảo chuẩn kiến thức kỹ năng theo chương trình cấp học.

II. THỜI GIAN ĐĂNG KÝ VÀ TỔ CHỨC THI LẠI

- Thời gian đăng ký: GVCN cho học sinh đăng ký môn thi lại và nộp phiếu đăng ký thi lại cho Cô Huỳnh Anh Hồng-PHT, chậm nhất vào ngày 02/7/2020.

- Ngày 31/7/2020: Học sinh thi lại lên trường xem danh sách và sơ đồ phòng thi.

- Thời gian thi lại: 02 ngày (3,4/8/2020).

III. NỘI DUNG VÀ CẤU TRÚC ĐỀ THI LẠI

I. Nội dung của đề thi lại

- Nội dung đề thi lại nằm trong chương trình của học kỳ II năm học 2019-2020 và đảm bảo chuẩn kiến thức, kỹ năng của cấp học ở 4 mức độ tư duy: Nhận biết 50%, Thông hiểu 40%, Vận dụng 10%.

- Thời gian làm bài:

+ Ngữ văn và Toán: 90 phút.

+ Vật lý, Hóa học, Sinh học, Địa lý, Ngoại ngữ: 45 phút.

2. Cấu trúc đề thi lại:

- Đề thi lại kết hợp trắc nghiệm và tự luận đối với môn: **Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Địa lý, Ngoại ngữ.**

Tỉ lệ 60% trắc nghiệm (30 câu) và 40% tự luận.

+ Số lượng câu hỏi trắc nghiệm như sau:

- Toán: $30 \text{ câu} \times 0.2 \text{ đ} = 6 \text{ điểm}$

- Lý, Hóa, Sinh, Địa lý, Ngoại ngữ: $24 \text{ câu} \times 0.25 \text{ đ} = 6 \text{ điểm}$

+ **Mỗi môn làm 8 mã đề.**

+ **Ngữ văn: Tự luận.**

* **Các lưu ý về cấu trúc đề:**

a) Đề và đáp án phải đánh máy vi tính với quy định như sau:

+ Font: Times New Roman;

+ Size: 13 hoặc 14.

+ Mẫu đề:

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐÀK TRƯỜNG THPT BUÔN MA THUỘT	ĐỀ KIỂM TRA LẠI, NĂM HỌC 2019-2020 MÔN THI: LỚP: MÃ ĐỀ: (Thời gian làm bài: phút)
Đề chính thức	Nội dung đề
-----Hết-----	
<p>* Lưu ý: Đối với môn kiểm tra trắc nghiệm 100% hoặc có một phần trắc nghiệm ở phần dưới, bên phải mỗi trang giấy phải đánh số trang trên tổng số trang và ghi thêm mã đề (03 chữ số).</p>	
Ví dụ: Trang 1/6 – Mã đề: 309	

IV. THỜI GIAN NỘP ĐỀ, IN SAO VÀ LỊCH THI LẠI

- Tổ trưởng chuyên môn duyệt và nộp đề về cho BGH (Thầy Phan Thượng Tông) đúng thời hạn quy định. Nộp file mềm đề thi và đáp án, niêm phong đề thi và đáp án bằng bản giấy vào 02 phong bì độc lập, chậm nhất ngày **24/7/2020**.

- Tiến hành in sao đề thi lại: **27 và 28/7/2020** (Tô in sao).

LỊCH KIỂM TRA LẠI NĂM HỌC 2019 - 2020

Ngày/Thứ	Buổi	Môn	Hình thức	Thời gian làm bài	Giờ phát đề cho thí sinh	Giờ bắt đầu làm bài
03/8/2020 (Thứ hai)	SÁNG	Ngữ văn 10, 11	Tự luận	90 phút	7 giờ 30	7 giờ 35
	CHIỀU	Sinh học 10	Tự luận+Trắc nghiệm	45 phút	14 giờ 30	14 giờ 35
		Hóa học 10, 11	Tự luận+Trắc nghiệm	45 phút	15 giờ 40	15 giờ 45
04/8/2020 (Thứ ba)	SÁNG	Toán 10, 11	Tự luận+Trắc nghiệm	90 phút	7 giờ 30	7 giờ 35
		Địa lý 10	Tự luận+Trắc nghiệm	45 phút	9 giờ 35	9 giờ 35
	CHIỀU	Vật lý 10, 11	Tự luận+Trắc nghiệm	45 phút	14 giờ 30	14 giờ 35
		Ngoại ngữ 10, 11	Tự luận+Trắc nghiệm	45 phút	15 giờ 40	15 giờ 45

Chú ý: Cán bộ coi thi, thí sinh tập trung tại Hội đồng thi

- Buổi sáng: Trước 7 giờ 00 phút

- Buổi chiều: Trước 14 giờ 00 phút

VI. THỜI GIAN CHẤM THI VÀ CÔNG BỐ KẾT QUẢ

+ **14h00, ngày 04/8/2020:** Cắt phách và chuẩn bị phiếu chấm.

+ **8h00, ngày 05/8/2020:** Chấm tập trung và nộp phiếu chấm điểm cho Tổ xử lý dữ liệu (Thầy Phan Quang Phú).

+ **8h00, ngày 06/8/2020:** Tổ xử lý dữ liệu nộp kết quả thi lại cho Chủ tịch hội đồng coi thi (Hiệu trưởng) để phê duyệt.

+ **17/8/2020:** công bố kết quả thi lại và danh sách học sinh được lên lớp.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- BGH xây dựng kế hoạch thi lại và phân công coi thi, chấm thi theo đúng kế hoạch quy định.
 - Lập danh sách thí sinh theo thứ tự a,b,c để xếp phòng thi và in sao đề thi đảm bảo số lượng đăng ký, bảo mật đề thi.
 - Các tổ chuyên môn phân công giáo viên ra đề với nội dung chương trình ở Học kỳ II theo mức độ tư duy ở Phần III và chấm thi theo kế hoạch của nhà trường.
 - GVCN thông báo kế hoạch thi lại cho học sinh và phụ huynh, đôn đốc, nhắc nhở học sinh đăng ký và tham gia thi lại theo kế hoạch.
 - Giám thị và thí sinh phải có mặt tại trường trước thời gian phát đề 30 phút.
 - Ngày 14/8/2020 (8h00): Giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm các lớp có học sinh thi lại hoàn tất kết quả thi lại vào sổ gọi tên ghi điểm và học bạ.
- Trên đây là kế hoạch thi lại năm học 2019-2020, nhà trường yêu cầu các tổ chuyên môn, giáo viên và học sinh nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Các tổ chuyên môn ;
- Niêm yết phòng hội đồng;
- Lưu: VT, CM.



★ Lê Văn Thái